

Skokloster 2022-04-23

Håbo Kommun  
Centrumleden 1  
746 80 BÅLSTA

## Medborgarförslag

Då Slottsskogens samfällighetsförenings anläggningar i Skokloster även hålls tillgängliga för, och används av, kommunmedborgare som inte är bosatta inom Samfälligheten, samt av kommunala verksamheter och turister i Håbo, föreslår jag att Håbo kommun årligen bidrar ekonomiskt med en rimlig del av underhålls- och skötselkostnader för dessa anläggningar.

Slottsskogens samfällighetsförening har genom anläggningsförrättning ansvar för bl.a. pool, grönområden, centrumanläggning, två sjöbad samt bollplaner.

Dessa anläggningar nyttjas inte enbart av samfällighetens betalande medlemmar utan även av kommunens övriga medborgare samt icke att förglömma kommunala verksamheter såsom skolor och förskolor i dess aktiviteter.

Slottsskogens samfällighetsförenings anläggningar är även en tillgång för turism i Håbo Kommun. Skohalvön med slottet och Upplandsleden (vilken delvis går genom samfällighetens ansvarsområden) drar till sig mycket turister vilket ökar trycket på samfällighetens anläggningar såsom badplatser, pool, grönytor och bollplaner.

På grund av det unika och vackra läget på Skohalvön med dess slott och attraktioner är Slottsskogens Samfällighets anläggningar i väsentligt högre grad utnyttjade av övriga kommunmedborgare och turister jämfört med övriga samfälligheter inom Håbo. Därför anser jag att Slottsskogen samfällighet är i en särställning vad gäller behovet av, och motiveringen för ekonomiskt stöd från kommunen.

Sjöbadet är även utpekad i översiktskarta från Håbo Kommun och är därför närmast att jämföras med ett kommunalt bad. Jämförelse kan göras med badet vid Kalmarsand där kommunen anlagt och bekostat nya bryggor.

Skötsel och underhåll av anläggningarna är förenade med stora kostnader som betalas av Slottsskogens samfällighetsförenings medlemmar.

Exempel på utgifter är följande:

Vatten, klor och uppvärmning till poolen under juni-augusti  
Daglig provtagning av vattenkvaliteten i poolen samt skötsel av poolområdet under säsong.  
Underhåll, reparation och förnyelse av bryggor och grönytor vid sjöbadet och spångbadet nedanför Idealbyn, t.ex. gräsklippning vassklippning, städning, latrintömning etc.  
Underhåll av bollplaner, gräsmattor och grönytor i centrumanläggningen.

Slottsskogen är en del av Håbo Kommun.

Boende i Slottsskogen betalar därför samma kommunalskatt som övriga medborgare i Håbo Kommun och utöver den en inte oväsentlig tvingande medlemsavgift till samfällighetsföreningen.

Omkostnader som vi framför allt ser att Håbo Kommun bör stötta med ekonomiskt bidrag omfattar:

- Skötsel av sjöbaden.
- Skötsel av bollplanerna.
- Provtagningskostnader för vattenprover.
- Klor till poolen. Spolning och skötsel av isbana till glädje för barn- och ungdomsverksamheten i skola och förskola.

Anläggningarna är en tillgång för hela kommunen,

Därför anser jag att det ligger i kommunens intresse att årligen bidra ekonomiskt för de delar som även nyttjas av kommunens övriga medborgare, kommunala verksamheter samt turister i Håbo kommun, nyttjanden som annars skulle behöva tillgodoses i kommunala anläggningar på Skohalvön eller i centralsamhället.

Med vänliga hälsningar

Skokloster den 23 april 2022



Lars Wallsten